ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

понедельник
26

августа 2024 г
№ 18

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2024 г. № 251-п                                                                       р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского

городского поселения от 28.01.2022 г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и

застройки на территории Любинского городского поселения Любинского  муниципального

района Омской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Омской области от 09.03.2004 г.

№ 874-03 «О регулировании градостроительной деятельности Омской области», Уставом

Любинского городского поселения, Администрация Любинского городского поселения

Любинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Любинского городского поселения от

28.01.2022  г. № 27-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области»,

следующие изменения:

 1.1. - В Статью 25 Производственные зоны Производственная зона (П1) – выделена

для размещения производственных и административных зданий, строений и сооружений,

обслуживающих производственные объекты соответствующего класса, в текстовой части

Правил, изменить предельные (минимальные и (или) максимальные размеры земельных

участков, в том числе их площадь, га: «основные – Склады (6.9) -  от 0,02 до 80,00,

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе

их площадь, га - высота - до 20 м ».

 1.2. В статью 28 (Сх1) текстовой части Правил,  дополнить основные виды

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

наименованием: «служебные гаражи» (код 4,9);

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский муниципальный

вестник» и разместить  на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Любинского

городского поселения                                                                             И.Г. Копцева

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 августа 2024 года № 260-п                                                      р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление  Администрации Любинского городского поселения

от 07.12.2020 г. № 267-п «Об утверждении порядка принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по

платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае:

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его

умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством

Российской Федерации;

2) завершения  процедуры  банкротства гражданина, индивидуального

предпринимателя  в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)"- в части задолженности по платежам в бюджет, от

исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным

Федеральным законом;

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности

по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества организации и

(или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в

пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к

наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по

платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по

основаниям, предусмотренным пунктам 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2

октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (далее – Закон № 229-ФЗ),

если с даты образования задолженности,   размер котрой не превышает размера требований к

должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности

(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;

- судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом

или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств,

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в

деле о банкротстве;

5.1) принятия судом акта о возращении заявления о признании должника банкротом

или прекращения производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств,

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в

деле о банкротстве;

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого

государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным

приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи

consultantplus://offline/ref=D5CCD15DB2A864E5CEA329CBC7C53C4086ABB89DD5BA27E123094EFF6EABUFJ
consultantplus://offline/ref=D5CCD15DB2A864E5CEA329CBC7C53C4086ABB791D1B227E123094EFF6EBF29C2B85C828DFF8B2617ABU2J
consultantplus://offline/ref=D5CCD15DB2A864E5CEA329CBC7C53C4086ABB791D1B227E123094EFF6EBF29C2B85C828DFF8B2617ABU3J

с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному

пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Закона N 229-ФЗ - в части задолженности по платежам в

бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и

невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения

регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного

реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N

129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее

признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит

восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский» и разместить

на официальном сайте Любинского городского поселения Любинского муниципального

района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Любинского

городского поселения                                                    И.Г.Копцева

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358917/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100348
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358917/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100349
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357955/#dst0